Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

EDITAL Nº 09/2022 – PPG-CINEAV

Resultado da seleção para concessão de bolsas do Programa de Demanda Social (DS) da CAPES - 2022

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da

Universidade Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado da seleção de bolsistas no âmbito do Programa de

Demanda Social da CAPES (Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior) para

início em março de 2022, segundo Edital 07/2022 - PPG-CINEAV.

Os seguintes alunos estão classificados para a seleção de bolsas, na seguinte ordem:

TURMA 2021:

1. Daniele Sena Durães

2. Valdir Heitkoeter de Melo Junior

3. Kelvin Cigognini

4. Julia Dorneles Trombine

TURMA 2022:

1. Noah Mancini Mendes

2. Iriene Borges da Silva

3. Lennon Augusto dos Santos Ribeiro

4. Odival Pereira Junior

5. Francisco da Silveira

6. Bianca Grabaski Accioly

7. Frederico Franco Rimoli

8. Cameni Silveira

Curitiba, 08 de Março de 2022.

________________________________________
Prof. Dra. Ana FláviaMerino Lesnovski

Presidente da Comissão de Bolsas do PPG-CINEAV